1

全附連 02－010
令和２年５月 19 日

国立大学附属特別支援学校・特別支援学級
 校長・副校長 殿
 担当教員 殿
 ＰＴＡ会長 殿

（一社）全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会
会    長 神余 智夫
研修委員長 谷田部 秀男
特別支援委員長 増田 梓

令和２年度全附Ｐ連ＰＴＡ研修会

第１１回全国大会記念品参加についてのご案内

新緑の候、貴校におかれましては新型コロナウイルスの影響を受け、臨時休校等の対応でご多用中のこと

と存じます。また日頃より（一社）全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会の活動にご理解ご協力いただき、誠に

ありがとうございます。

さて、令和２年１０月２・３日の２日間、第１１回全国大会がハイアット・リージェンシー東京にて開催を予

定しております。全国大会では、毎回大会参加者に特別支援学校・学級の生徒が作製した作品をおみやげとし

てお渡ししております。全国の附属学校園のＰＴＡ関係者が集う大会でその作品が展示紹介され、さらにお持

ち帰りいただくことで、附属学校園の全国的つながりを深め、各地区の特別支援学校・学級の活動を知ってい

ただく良い機会となっております。この活動にご理解いただき無理のない範囲で、ご参加いただけますと幸い

でございます。

新型コロナウイルスの影響により、日々変わる情勢を鑑み全国大会の開催予定を変更する場合があることを

ご理解ご了承の程よろしくお願いいたします。

記

１．参加申込書の提出はメールでの受付に限定いたします。

  メール申請後、一週間以内に事務局より申請受理の返信が届きます。

返信がない場合は、申請が届いていないことがありますので事務局にお問い合わせください。

申請には下記の参加申込書をメールの添付ファイルにしてお申し込みください。

参加申込書は全附連ホームページからもダウンロード出来ます。

返信先 ： 全附連事務局   MAIL：jimukyoku@zenfuren.org

                  WEB : http://www.zenfuren.org/

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1-2-29 虎ノ門産業ビル 8F

TEL：03-3591-2091 FAX：03-3591-2092

２．１０月２日（金）・３日（土）に開催予定の全国大会記念品として、ご協力いただける作品の内容と個数・

値段をご記入ください。また、作品の写真も添付してください。お送りいただいた作品は、全附Ｐ連が買い

取りをいたします。申込書の７送料梱包費欄には実費費用をご記入ください。振込先口座に関しまして、

個人名のみの口座へ振込むことは出来ません。学校名が入った口座のご用意をお願い申し上げます。

mailto:jimukyoku@zenfuren.org

2

３．発注は６月下旬、納期は９月上旬予定です。

４．ご多忙の折、誠に恐縮ですが、参加申込書の〆切は６月１９日（金）とさせていただきます。

５．大変申し訳ありませんが、参加申込書のない作業作品は買い取りをいたしかねます。

６．発注する数量についてご相談させていただくことがございます。

７．大きさにつきまして、参加者にお渡しする紙袋が底面８cm×２５cm、高さ３６cmとなっていますため、こ

のサイズを超えてしまいますと、参加者にお渡しすることが出来ません。このサイズに収まる大きさの作

品を選択いただきますようお願い申し上げます。

８．新型コロナウイルスの影響で、臨時休校措置等の中ご参加くださる学校におかれましては、作品を作製す

るために無理に登校することのないよう、できる範囲でのご参加をお願い申し上げます。

※ 全国大会が中止になった場合も発注しました作品は買い取りいたします。その場合は次年度総会等で参加

者にお持ち帰りいただくことを検討中です。

以上